[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	2023

	г.

	№

	пгт. Приобье

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Приобье от 11.01.2023 года № 1

«Об утверждении Правил землепользования и
застройки территории городского поселения Приобье»
В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 г. N 469-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Уставом городского поселения Приобье:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Приобье от 11.01.2023 года № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории городского поселения Приобье» следующие изменения.

1.1. В пункте 5 статьи 10 слова "(за исключением земель лечебно-оздоровительных местностей и курортов)" исключить.

           2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новости Югры» приложение «Октябрьские вести», и  в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.
      Глава городского поселения                                                        Е.Ю.Ермаков
Исполнитель:                                                                                               О.А. Иванова

Согласовано:

Заместитель главы администрации по вопросам строительства,

ЖКХ и обеспечению безопасности                                                                      С.Б.Смирнов

Заместитель главы администрации по финансам                                                Л.К.Дмитриева

И.о.заместителя главы администрации

По социальным и жилищным вопросам,

начальник отдела правового обеспечения                                                             О.А.Иванова

Пояснительная записка

Отделом правового обеспечения Администрации городского поселения Приобье разработан проект  постановления О внесении изменений в постановление администрации

 городского поселения Приобье от 11.01.2023 года № 1  «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории городского поселения Приобье»

Правила землепользования и застройки территории городского поселения Приобье  приведены в соответствие с Федеральным законом от 4 августа 2023 г. N 469-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"
Начальник отдела правового

обеспечения                                                                                     О.А.Иванова

Приложение №1

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «28» марта 2023 года № 160
[image: image2.jpg]

Приложение №2
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «28» марта 2023 года № 160
[image: image3.jpg]=
15
©
ol
<
=
o
S

=
2
=

Приложение №3
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «28» марта 2023 года № 160
[image: image4.jpg]

- Площадь зоны «Застройки индивидуальными жилыми домами» (ЖИ)- 50158 кв.м.;
 -Площадь зоны «Коммунально-складская зона» (КС)-30676 кв.м